



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.110.579,60	2.706.116,92	10.824.467,68	2.456.484,34	10.073.719,73	8.669.255,88
RECEITAS DE CAPITAL	1.079.817,00	1.330.000,02	5.320.000,08	160.000,00	719.878,00	966.695,49
SUBTOTAL	16.190.396,60	4.036.116,94	16.144.467,76	2.616.484,34	10.793.597,73	9.635.951,37
(-) DEDUÇÕES	2.087.771,43	349.570,88	1.398.283,52	319.312,35	1.391.847,62	1.188.602,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	32.855,99	16.787,54	67.150,16	5.873,05	21.903,99	55.392,88
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	31.560,00	13.333,34	53.333,36	0,00	21.040,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.023.355,45	319.450,00	1.277.800,00	313.439,30	1.348.903,63	1.133.209,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.102.625,17	3.686.546,06	14.746.184,24	2.297.171,99	9.401.750,11	8.447.349,05

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.466.832,30	2.577.805,38	10.311.221,53	1.080.108,53	12.613.379,29	2.242.611,93	8.018.365,40	7.854.426,28
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.466.832,30	2.577.805,38	10.311.221,53	1.080.108,53	12.613.379,29	2.242.611,93	8.018.365,40	7.854.426,28
DESPESAS DE CAPITAL	6.783.167,70	1.130.527,95	4.522.111,80	477.600,53	2.473.668,30	858.400,44	1.263.378,25	1.038.337,05
(-) Deduções	622.332,11	103.722,02	414.888,07	0,00	384.343,14	58.578,44	154.074,63	297.074,01
Amortização de Dívida	622.332,11	103.722,02	414.888,07	0,00	384.343,14	58.578,44	154.074,63	297.074,01
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.627.667,89	3.604.611,32	14.418.445,26	1.557.709,06	14.702.704,45	3.042.433,93	9.127.669,02	8.595.689,32
RESULTADO	-21.627.667,89	-3.604.611,32	-14.418.445,26	-1.557.709,06	-14.702.704,45	-3.042.433,93	-9.127.669,02	-8.595.689,32
RESULTADO	-19.604.312,45	-3.285.161,32	-13.140.645,26	-1.244.269,76	-13.353.800,82	-2.728.994,63	-7.778.765,39	-7.462.479,88
RESULTADO	-7.525.042,73	81.934,75	327.738,98	739.462,93	-5.300.954,34	-745.261,94	274.081,09	-148.340,27

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	487.272,33	391.776,14	333.197,70	-58.578,44	-154.074,63	
(-) Disponibilidade de Caixa	357.579,95	689.526,69	229.453,88	-460.072,81	-128.126,07	
(-) Aplicações Financeiras	56.863,23	78.475,67	92.728,95	14.253,28	35.865,72	
(-) Demais Ativos Financeiros	6.404,41	6.582,72	11.757,11	5.174,39	5.352,70	
(+) Restos a Pagar Processados	1.269.537,11	621.394,19	596.800,56	-24.593,63	-672.736,55	
II - Dívida Consolidada Líquida	1.335.961,85	238.585,25	596.058,32	357.473,07	-739.903,53	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.335.961,85	238.585,25	596.058,32	357.473,07	-739.903,53	